

## انتظارات باکو از ایران

آراز عظیم اف : گفتگوها بر پایه تمامیت ارضی آذربایجان میباشد و موضع آذربایجان در این رابطه تغییر نخواهد کرد. مناقشه قره باغ کوهستانی باید در چارچوب حقوق بین المللی تنظیم گردد

### سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : باکو در مرحله بعدی گفتگوهای حل مناقشه قره باغ کوهستانی انتظار اتخاذ موضع سازنده از طرف ارمنستان را دارد.

آراز عظیم اف نماینده ویژه رئیس جمهور آذربایجان در امور قره باغ کوهستانی و معاون وزیر امور خارجه آذربایجان از واشنگتن به خبرگزاری "ترندنیوز" گفته است: "گفتگوها بر پایه تمامیت ارضی آذربایجان میباشد و موضع آذربایجان در این رابطه تغییر نخواهد کرد. مناقشه قره باغ کوهستانی باید در چارچوب حقوق بین المللی تنظیم گردد."

مناقشه بین دو کشور قفقاز جنوبی - ارمنستان و آذربایجان - در سال 1988 بعثت ادعای ارضی ارمنستان به خاک آذربایجان آغاز شده است. در پی حملات ارمنستان به آذربایجان از سال 1993 بیست درصد از سرزمینهای متعلق به آذربایجان، یعنی منطقه قره باغ کوهستانی همراه با 7 شهر و ناحیه دیگر اطراف آن همچنان تحت اشغال ارتش ارمنستان میباشد. در سال 1994 طرفین به پیمان آتش بس دست یافتند. از آن زمان نیز گروه مینسک سازمان امنیت و همکاری اروپا با ریاست مشترک روسیه، فرانسه و ایالات متحده آمریکا در مسئله حل صلح آمیز مناقشه قره باغ کوهستانی میانجیگری می کنند که تا بحال فعالیتهای آنها هیچ نتیجه ای نداشته است.

عظیم اف در پاسخ به سؤال درباره احتمال گشایش مرزها میان ترکیه و ارمنستان میگوید که، عبدالله گل رئیس جمهور، رجب طیب اردوغان نخست وزیر، احمد داود اوغلو وزیر امور خارجه و سایر رهبران سیاسی ترکیه بدفعات بیان نموده اند که تا زمان آزادسازی اراضی اشغالی آذربایجان گشایش مرزها ممکن نیست.

وی می افزاید: "باکو به این بیات اعتماد میکند."

ترکیه و ارمنستان در مذاکراتی که با میانجیگری سوئیس انجام شد، درباره آغاز "رایزنی های سیاسی داخلی" در رابطه با امضای "پروتکل برقراری روابط دیپلماتیک" و "پروتکل توسعه روابط دوجانبه" توافق کرده اند. بگزارش وزارت خارجه ترکیه، رایزنی های سیاسی ظرف شش هفته پایان می یابند که پس از آن دو پروتکل امضا و برای تایید به پارلمان های دو کشور ارائه خواهند شد.

بین ارمنستان و ترکیه مناسبات دیپلماتیک وجود ندارد و مرز این دو کشور از سال 1993 بسته است.